

**Protokół nr 2/21**  
**z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych**  
**Rady Powiatu Kłodzkiego**  
**w dniu 17 lutego 2021 roku**

Godz. rozpoczęcia: **10.00**

Godz. zakończenia: **11.00**

*Posiedzenie odbywało się w trybie zdalnym, poprzez wideokonferencję w aplikacji Microsoft Teams.  
Podstawa prawna - art. 15zxx ust. 2 i 3 ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U.2020.1842. ze zm.)*

W posiedzeniu wzięło udział 6 członków komisji (nieobecny radny Mariusz Borcz) oraz:

1. Kierownik Zespołu ds. Opieki nad Dzieckiem i Rodziną w PCPR w Kłodzku, p. Daniela Jesionek
2. Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Bezpieczeństwa i Polityki Zdrowotnej Starostwa Powiatowego w Kłodzku - p. Jan Kalfas.
3. Referent Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Bezpieczeństwa i Polityki Zdrowotnej Starostwa Powiatowego w Kłodzku, p. Małgorzata Obstarczyk

*Listy obecności radnych oraz uczestniczących gości stanowią załączniki do protokołu.*

**ZAŁĄCZNIKI 1 – 2**

**Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych, p. Renata Wolan-Niemczyk** – otworzyła posiedzenie komisji, powitała członków komisji oraz uczestniczących w posiedzeniu gości. Zgłosiła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad pkt. polegającego na zaopiniowaniu projektów uchwał, przewidzianych w porządku obrad III sesji Rady Powiatu Kłodzkiego w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Korekcyjno- Edukacyjnego dla osób stosujących przemoc w rodzinie na lata 2021-2025, w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Powiatu Kłodzkiego na lata 2021 – 2025, zmiany Uchwały nr X/83/2020 Rady Powiatu Kłodzkiego z 30 grudnia 2020 roku w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym.

*Komisja 6 głosami –za przyjęła wniosek o zmianę porządku obrad.*

*Porządek posiedzenia został zamieszczony radnym na stronie internetowej [www.powiatkłodzki.rada365.pl](http://www.powiatkłodzki.rada365.pl) i stanowi załącznik do protokołu.*

**ZAŁĄCZNIK 3**

**Porządek posiedzenia:**

1. Ustalenie obrad porządku komisji
2. Sprawozdanie z realizacji zadań Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Powiatu Kłodzkiego na lata 2016-2020 za rok 2020.

3. Zaopiniowanie projektów uchwał przewidzianych w porządku obrad III sesji Rady Powiatu Kłodzkiego, w sprawie:
  - a) uchwalenia Powiatowego Programu Korekcyjno- Edukacyjnego dla osób stosujących przemoc w rodzinie na lata 2021-2025
  - b) w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Powiatu Kłodzkiego na lata 2021 – 2025
  - c) zmiany Uchwały nr X/83/2020 Rady Powiatu Kłodzkiego z 30 grudnia 2020 roku w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym
4. Sprawy różne:
  - a) ustalenie daty i tematów kolejnego posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych,
  - b) przyjęcie protokołu: nr 1/21 z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych w dniu 20 stycznia 2021 roku.

**Ad. 2 Sprawozdanie z realizacji zadań Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Powiatu Kłodzkiego na lata 2016-2020 za rok 2020**

**Przewodnicząca Komisji p. R. Wolan-Niemczyk** – zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos.  
Nikt nie zabrał głosu.

*Komisja 6 głosami – za pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.*

*Materiał dotyczący tematu został zamieszczony na stronie internetowej [www.powiatkłodzki.rada365.pl](http://www.powiatkłodzki.rada365.pl) i stanowi załącznik do protokołu.*

**ZAŁĄCZNIK 4**

**Ad. 3 Zaopiniowanie projektów uchwał przewidzianych w porządku obrad III sesji Rady Powiatu Kłodzkiego, w sprawie:**

- a) uchwalenia Powiatowego Programu Korekcyjno- Edukacyjnego dla osób stosujących przemoc w rodzinie na lata 2021-2025

**Przewodnicząca Komisji p. R. Wolan-Niemczyk** – zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos.

**Radna, p. Krystyna Śliwińska** wyraziła zdanie, że czytając owe sprawozdanie z realizacji o podejmowanych działaniach, nie znajduje uwag, które sugerowałyby zmianę bądź poprawę. Zwróciła się z pytaniem do p. Daniela Jesionek czy posiada informację w tym zakresie?

**Kierownik Zespołu ds. Opieki nad Dzieckiem i Rodziną w PCPR w Kłodzku, p. Daniela Jesionek** odpowiedziała, że nie posiada wiedzy w tym zakresie. Dodała, że reprezentuje Zespół ds. usamodzielnienia i odpłatności za pobyt w pieczy zastępczej.

**Wicestarosta, p. Małgorzata Jędrzejewska – Skrzypczyk** powiedziała, że Program Korekcyjno – Edukacyjny jest prowadzony dla sprawców przemocy, nie dla ofiar przemocy. Największą trudnością jest pozyskanie osób do tegoż Programu, gdyż często oprawcy nie chcą się poddać takiej „terapii”. Odpowiadając na pytanie radnej Śliwińskiej powiedziała, że głównym motywem jest nabór – jeżeli się udaje. Kolejną barierą jest to, czy wszyscy przechodzą cały cykl Programu. Samorząd współpracuje z instytucjami, które przekazują informacje kto jest na takiej liście i kto mógłby wziąć udział w takiej terapii.

**Radna, p. Krystyna Śliwińska** dopytuje w jaki sposób dokonuje się takiego naboru osób? Skoro występują swego rodzaju trudności, warto byłoby je „udoskonalić”?

**Wicestarosta, p. Małgorzata Jędrzejewska – Skrzypczyk** odpowiedziała, że wszystko odbywa się zgodnie z procedurami.

**Radna, p. Krystyna Śliwińska** zapytała, czy wchodzi w rachubę nakazy sądowe?

**Wicestarosta, p. Małgorzata Jędrzejewska – Skrzypczyk** odpowiedziała, że nie jest w stanie odpowiedzieć na to pytanie.

**Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Bezpieczeństwa i Polityki Zdrowotnej Starostwa Powiatowego w Kłodzku - p. Jan Kalfas** uzupełnił wypowiedź Wicestarosty w zakresie Programu Korekcyjno- Edukacyjnego mówiąc, że dwa lata temu istniał wymóg przymusowej terapii. W ubiegłym roku nie było takiego przymusu z uwagi na *Covid*. W pozostałych przypadkach jest on dobrowolny.

**Radna, p. Krystyna Śliwińska** zapytała, w jaki sposób monitorowana jest realizacja programu? Jak to się odbywa?

**Referent Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Bezpieczeństwa i Polityki Zdrowotnej Starostwa Powiatowego w Kłodzku, p. Małgorzata Obstarczyk** odpowiadając na pytanie radnej Śliwińskiej zaznaczyła, że takich programów jest bardzo mało. W zeszłym roku Program ukończyła 1 osoba. Istnieje obowiązek występowania do Ośrodków Pomocy Społecznych, jak również współpraca z Policją, kuratorami - minimum 3 razy do roku o wgląd w ich sytuację, czy uległa ona pogorszeniu bądź poprawieniu. Przez 3 kolejne lata prowadzony jest również monitoring osób, które ukończyły taki Program. Przesyłane są sprawozdania do Urzędu Wojewódzkiego. Jest coraz mniejsze zainteresowanie tą formą pomocy. Wysyłane są zaproszenia o naborze do OPS, są one ponawiane. Jednak bez większego efektu. Prowadzona jest współpraca z zespołami interdyscyplinarnymi, roboczymi. Praca polega na zakładaniu Niebieskich Kart, która jest podstawą kierowania osób do udziału w tym programie. Ustawa i jej zapisy mówią, że udział jest dobrowolny. Jest skierowanie przez Sąd, jednak osoby te wykazują ograniczone chęci.

**Radna, p. Krystyna Śliwińska** dodała, że warto byłoby udoskonalić ten Program na miarę możliwości obowiązujących przepisów.

**Przewodnicząca Komisji** odniosła się do przedmówców mówiąc, że brak jest narzędzi, jeśli chodzi o sprawców przemocy. Dokumentacja jest załącznikiem do ustawy o pomocy społecznej i ofiar przemocy w rodzinie. Jeśli chodzi o całą procedurę współpracy z kuratorami, policją, pracownicy nie są w stanie nic zrobić, mają „związane ręce”.

**Radna, p. Krystyna Śliwińska** uważa, że należy zawnieść do odpowiednich instytucji apel o nowelizację ustawy o stosowaniu przemocy.

**Przewodnicząca Komisji** podziela zdanie radnej Śliwińskiej.

**Radna, p. Krystyna Śliwińska** złożyła wniosek formalny do Zarządu Powiatu Kłodzkiego z uwagi na trudności jakie występują podczas realizacji Programu Korekcyjno- Edukacyjnego dla sprawców przemocy w rodzinie, w zakresie przygotowania propozycji nowelizacji ustawy o Przeciwdziałaniu Przemocy w Rodzinie, mający na celu zwiększenie mobilizacji sprawców przemocy do udziału w w/w Programie.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie rzeczony wniosek.

*Komisja 5 głosami – za pozytywnie przegłosowała przyjęcie wniosku.*

**Referent Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Bezpieczeństwa i Polityki Zdrowotnej Starostwa Powiatowego w Kłodzku, p. Małgorzata Obstarczyk** uzupełniła swoją wypowiedź mówiąc, że ustawa nakazuje tworzyć Programy, natomiast są one przygotowywane na podstawie materiałów instruktażowych, które są co roku aktualizowane i otrzymywane z Urzędu Wojewódzkiego. Ustawa nie kieruje działań takich, jakie mają być podejmowane.

*Komisja 6 głosami – za pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Korekcyjno- Edukacyjnego dla osób stosujących przemoc w rodzinie na lata 2021-2025.*

**b) w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Powiatu Kłodzkiego na lata 2021 – 2025**

**Przewodnicząca Komisji** podziękowała osobom, które tworzyły ten Program, zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos.

Nikt nie zabrał głosu.

*Komisja 6 głosami - za pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Powiatu Kłodzkiego na lata 2021 – 2025.*

- c) zmiany Uchwały nr X/83/2020 Rady Powiatu Kłodzkiego z 30 grudnia 2020 roku w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym

Kierownik Zespołu ds. Opieki nad Dzieckiem i Rodziną w PCPR w Kłodzku, p. Daniela Jesionek po krótko omówiła projekt uchwały. Uchwała została podjęta i opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. Weszła w życie 15 stycznia 2021 roku. Postępowanie nie zostało wszczęte. Postanowiono zmienić uchwałę w zakresie tabeli określającej stawki opłaty za pobyt w mieszkaniu chronionym. Zmiana nieduża, nie wzięto pod uwagę w pierwszej wersji uchwały – wysokości opłaty, która powinna być ustalona po dokonaniu uzgodnień z osobą kierowaną do mieszkania chronionego, dokonane na podstawie wywiadu środowiskowego przez pracownika socjalnego.

*Komisja 6 głosami za pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr X/83/2020 Rady Powiatu Kłodzkiego z 30 grudnia 2020 roku w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym.*

#### **Ad. 4 Sprawy różne**

- a) ustalenie daty i tematów kolejnego posiedzenia

Przewodnicząca Komisji p. R. Wolan-Niemczyk poinformowała, że kolejne posiedzenie komisji zaplanowano 24 marca 2021 roku o godz. 10:00 a jego tematem będzie:

Ocena stanu bezpieczeństwa sanitarnego i weterynaryjnego w powiecie kłodzkim (w tym stan sanitarny basenów i akwenów używanych w celach rekreacyjnych na terenie powiatu kłodzkiego)

- b) przyjęcie protokołu nr 1/21 z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych w dniu 20 stycznia 2021 roku

*Komisja 6 głosami - za przyjęła protokół nr 1/21.*

Radna, p. Krystyna Śliwińska zapytała o aktualną sytuację *covidową* po poluzowaniu obostrzeń?

Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Bezpieczeństwa i Polityki Zdrowotnej Starostwa Powiatowego w Kłodzku - p. Jan Kalfas odpowiedział, że 20 osób przebywa na oddziale *covidowym* w SCM w Polanicy Zdroju, w Bystrzycy Kłodzkiej - 12, w Kłodzku – ok 50-60 osób. Następuje niewielka tendencja wzrostowa. Nie można powiedzieć, że jest ona podyktowana otwarciem stoków narciarskich. Z obserwacji zauważył, że bardzo dużo osób chodzi bez maseczek, w szczególności pokolenie młodych, ale również są to osoby starsze.

Radna, p. Agnieszka Mandryk – Kryniecka zapytała p. Kalfasa ile osób poddało się szczepieniu przeciwko *covid 19*?

Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Bezpieczeństwa i Polityki Zdrowotnej Starostwa Powiatowego w Kłodzku - p. Jan Kalfas odpowiedział, że grupa 0 prawdopodobnie została zaszczepiona w 100%. Jeżeli chodzi o pozostałe grupy, takiej wiedzy na chwilę obecną nie posiada.

Przewodnicząca Komisji p. R. Wolan-Niemczyk – po wyczerpaniu porządku, zamknęła posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono.

Sporządziła:

Diana Zając



Przewodnicząca Komisji  
Renata Wolan-Niemczyk

